UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 106/SGD&ĐT-VP

V/v đẩy nhanh hoàn thành tiêm vắc

xin phòng COVID-19; bảo đảm an

toàn hiệu quả công tác phòng,

chống dịch COVID-19 trong dịp

Tết Nhâm Dần 2022

Cao Bằng, ngày  25  tháng  01  năm 2022

Kính gửi:

 - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

   (Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 152/UBND-VX ngày 21/01/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc đẩy nhanh hoàn thành tiêm vắc xin phòng

COVID-19; bảo đảm an toàn hiệu quả công tác phòng, chống dịch COVID-19

trong dịp Tết Nhâm Dần 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh; đặc biệt việc

hướng dẫn, hỗ trợ viên chức, người lao động và người học thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch an toàn, khoa học trong thời gian trước, trong và sau

Tết. Chú ý phối hợp với các tổ chức đoàn thể, cơ quan thông tin để tuyên truyền,

vận động viên chức, người lao động và người học cùng tham gia phòng, chống

dịch bệnh để đảm bảo Tết an toàn, lành mạnh, ấm cúng và trở lại lao động, học

tập sau Tết vui khỏe, kiểm soát an toàn, thích ứng linh hoạt.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động viên chức, người lao động và người

học thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch, nhất là trong quá trình

di chuyển về quê, sinh hoạt trong dịp Tết và trở lại lao động và học tập sau Tết.

3. Tiếp tục phối hợp chặt chẽ, kịp thời với cơ quan Y tế để tiêm vắc xin

phòng COVID-19 cho viên chức, người lao động và người học theo quy định.

Căn cứ các nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở;

   - Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Dương

		2022-01-25T11:28:21+0700